ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 206/GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 8, ngày 25 tháng 3 năm 2019

         Kính gửi: - Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở;

         - Tổ trưởng các bộ môn.

Căn cứ Công văn số 698/GDĐT-GDTX ngày 08 tháng 3 năm 2019 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn kiểm tra học kỳ II hệ phổ cập năm học

2018-2019;

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 hướng dẫn kiểm tra học kỳ II-Hệ phổ

cập năm học 2018-2019 bậc Trung học cơ sở như sau:

1. Nội dung kiến thức của đề kiểm tra:

- Nội dung kiến thức: Từ tuần 20 đến hết tuần 31 đối với học kỳ II theo

phân phối chương trình của Bộ Giáo dục và Đào tạo và thực hiện theo công văn

số 5842/BGDĐT-VP ngày 01 tháng 9 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về

việc hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học các môn học theo hướng

cắt giảm các nội dung quá khó, trùng lắp, chưa thật sự cần thiết đối với học viên.

2. Thời gian kiểm tra:

- Khối lớp 9: các đơn vị tổ chức kiểm tra theo lịch chung của toàn quận.

Ngày Buổi Môn
Thời

lượng
Thời gian làm bài

THỨ SÁU

19/4/2019
TỐI

Ngữ văn 90 phút 18 giờ 20 – 19 giờ 50

Vật lý 45 phút 20 giờ 00 – 20 giờ 45

THỨ HAI

22/4/2019
TỐI

Toán 90 phút 18 giờ 20 – 19 giờ 50

Hóa học 45 phút 20 giờ 00 – 20 giờ 45

THỨ TƯ

24/4/2019
TỐI

Sinh học 45 phút 18 giờ 20 – 19 giờ 05

Lịch sử 45 phút 19 giờ 15 – 20 giờ 00

THỨ SÁU

26/4/2019
TỐI Địa lí 45 phút 18 giờ 20 – 19 giờ 05

- Các khối lớp còn lại: các đơn vị thực hiện nghiêm túc chương trình,

hướng dẫn ôn tập, tự xếp lịch tổ chức kiểm tra đúng quy định

Về hướng dẫn kiểm tra học kì II

Hệ phổ cập - Năm học 2018-2019

3. Chế độ báo cáo:

Các đơn vị báo cáo công tác tổ chức kiểm tra học kỳ II của đơn vị (ra đề

kiểm tra, coi kiểm tra, chấm kiểm tra) về Phòng Giáo dục trước 16 giờ 00 ngày

11/5/2019.

Để kỳ kiểm tra học kỳ diễn ra nghiêm túc, chính xác, khoa học, đạt hiệu

quả cao nhất, đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện và tổ chức tốt các khâu

(ra đề và bảo mật đề, phân bố phòng kiểm tra, phân công giám thị, giáo khảo

chấm kiểm tra,…).

Nhận được văn bản này, đề nghị Ông (Bà) Hiệu trưởng, Tổ trưởng bộ

môn tổ chức thực hiện nghiêm túc theo đúng tinh thần trên.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo PGD&ĐT;

- Thanh tra, Tài vụ PGD&ĐT;

- Lưu: VT, Th-16b.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

             Nguyễn Xuân Mai